

72

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 14 maja 1956 r.

w sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów gospodarczych, ustalenia norm przeciętnego przychodu szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1956.

Na podstawie art. 7 ust. 4 i art. 10 ust. 2, 3 i 4 dekretu z dnia 30 czerwca 1951 r. o podatku gruntowym (Dz. U. z 1955 r. Nr 23, poz. 143) zarządza się, co następuje:

§ 1. Przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 czerwca 1955 r. w sprawie zaliczenia poszczególnych powiatów do jednego z okręgów gospodarczych, ustalenia norm przeciętnego przychodu szacunkowego z hektara gruntów oraz stawek podatku gruntowego dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok 1955 (Dz. U. Nr 23, poz. 144) obowiązują dla celów wymiaru podatku gruntowego za rok podatkowy 1956, z tym że:

1) nowoutworzone powiaty zalicza się do następujących okręgów gospodarczych:

a) powiaty: bełżycki i bychawski w województwie lubelskim, poddębicki w województwie łódzkim, krapkowicki w województwie opolskim, pleszewski i słupecki w województwie poznańskim oraz miasta Jaworzno w województwie krakowskim i Tychy w województwie stalinogrodzkim zalicza się do I okręgu gospodarczego,

b) powiaty: golubsko-dobrzyński i radziejowski w województwie bydgoskim, białobrzegi, chmielnicki, kazimierski, lipski i przysuski w województwie kieleckim, suski w województwie krakowskim, janowski w województwie lubelskim, bełchatowski i pajęczański w województwie łódzkim, leżajski i ropczycki w województwie rzeszowskim, myszkowski w województwie stalinogrodzkim oraz rycki, wyszkowski i żuromiński w województwie warszawskim zalicza się do II okręgu gospodarczego.

c) powiaty: dąbrowski i sejneński w województwie białostockim oraz łosicki w województwie warszawskim zalicza się do III okręgu gospodarczego;

2) w § 1 ust. 2 wyrazy „przeszła w okresie do dnia 1 maja 1955 r.” zastępuje się wyrazami „przeszła w okresie do dnia 1 maja 1956 r.”, wyrazy zaś „za rok 1955” zastępuje się wyrazami „za rok 1956”;

3) w § 2:

a) w ust. 2 dodaje się po wyrazie „bielskiego” wyraz „dąbrowskiego”, a po wyrazie „biłgorajskiego” wyraz „bełżyckiego, bychawskiego, janowskiego”.

- b) w ust. 3 po wyrazie „monieckiego” dodaje się wyraz „sejpeńskiego”;
 - c) w ust. 7 wyrazy „przeszła w okresie do dnia 1 maja 1955 r.” zastępuje się wyrazami „przeszła w okresie do dnia 1 maja 1956 r.”, wyrazy zaś „za rok 1955” zastępuje się wyrazami „za rok 1956”;
- 4) w § 3 ust. 1:
- a) w pkt 10 lit. a) po wyrazie „białskiego” dodaje się wyraz „chełmskiego”;

- b) w pkt 10 lit. b) wyrazy „przeszły do dnia 1 maja 1955 r.” zastępuje się wyrazami „przeszły do dnia 1 maja 1956 r.”

§ 2. Wykonanie rozporządzenia porucza się Ministrowi Finansów.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i ma zastosowanie przy wymiarze podatku gruntowego za rok 1956.

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz